Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025082700275

275

Nº 162, quarta-feira, 27 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2025 - UASG 389241

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2025 - UASG 389241 - PROCESSO Nº 358/2025
- OBJETO: Contratação de empresa operadora de cartões para prestação de serviços de
operação e fornecimento de cartões Vale Cultura, por meio de cartão eletrônico/magnético
com senha, utilizáveis em estabelecimentos comerciais credenciados. Total de itens
licitados: 1. Edital: 27/08/2025 das 08h00 às 17h00. Endereço: Avenida Paulista, 688 -
Térreo - Bela Vista - São Paulo - SP - CEP: 01310-909 ou www.gov.br/compras. Entrega das
Propostas: a partir de 27/08/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 15/09/2025 às 10h00 no site: www.gov.br/compras.

São Paulo-SP, 25 de agosto de 2025.
ROGÉRIO ADIB KAIRALLA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 2ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2025

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 2ª. REGIÃO torna público, através de
seu Agente de Contratações, para conhecimento dos interessados, que realizará, pelo site
https://licitardigital.com.br/, licitação Pregão Eletrônico n° 009/2025 - cujo objeto
compreende: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NA TERCEIRIZAÇÃO DE
MÃO DE OBRA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ASG A
SEREM EXECUTADOS COM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA,
CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO PARA
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 2ª. REGIÃO. Valor
Global Estimado: R$ 77.495,52 (setenta e sete mil quatrocentos e noventa e cinco reais e
cinquenta e dois centavos). Disputa: 10/09/2025 às 10h00. Informações Gerais: Frise-se que
ao presente pregão aplica-se a Lei Federal nº 14.133/2021 e a Lei Complementar Federal nº
123/2006. O edital poderá ser retirado diretamente na plataforma de pregão
https://licitardigital.com.br/. Demais informações encontram-se a disposição dos
interessados através do e-mail: licitacao@crppe.org.br ou no telefone (81) 2119-7272 no
horário de 08h00min às 16h00min, de segunda a sexta-feira, em dias úteis.

Recife, 21 de agosto de 2025.
JOSIAS JOSÉ GONÇALVES

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO
EDITAL

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 2/2025
CONVOCAÇÃO DAS ELEIÇÕES E DEFERIMENTO DAS CHAPAS HOMOLOGADAS

O Conselho Regional de Psicologia da 3ª Região, CRP-03, Bahia, representado
por sua Presidente, Psicóloga Catiana Nogueira dos Santos e pela Comissão Regional
Eleitoral nomeada pela Portaria Nº 42.2024 e 15.2025, representada pela sua Presidente,
Wanessa Torres Portugal, CRP-03/04414, tornou público o deferimento das chapas inscritas
para concorrerem às eleições para as representantes deste Conselho, gestão 2025-2028,
em conformidade com a Lei nº 5.766/71 e a Resolução CFP Nº 10.2024, e por meio desta
errata, retifica-se: Onde lê-se: Os Pontos de Apoio à Votação serão instalados em: ( ...)
ITABUNA Subsede Itabuna Endereço: Avenida José Soares Pinheiro,1191. Faculdade Unex
de Itabuna - salas 202 e 206, Lomanto Júnior, CEP 45600-297 Leia-se: Os Pontos de Apoio
à Votação serão instalados em: ( ...) ITABUNA Subsede Itabuna. Endereço: Faculdade Unex,
Praça José Bastos, 55, salas 202 e 206, Centro, Itabuna, CEP: 45600-080.

Salvador, 22 de agosto de 2025.
YANNOULLA BARBARA CONSTANTINIDIS
P/ Comissão Regional Eleitoral CRP-03

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2025 - UASG 926729

O CRP04-MG torna pública a alteração do Pregão Eletrônico para REGISTRO DE
PREÇO, visando futura e eventual aquisição de equipamentos de tecnologia e periféricos. O
Edital alterado encontra-se disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas
(https://pncp.gov.br) e no Portal Transparência da autarquia
(https://transparencia.cfp.org.br/crp04/licitacoes-e-contratos/licitacoes/). A sessão pública
acontecerá no dia 11/09/2025, às 10h, no sítio eletrônico: www.gov.br/compras,

AMANDA CRISTINA FELIPE CARNEIRO
Pregoeira

EXTRATO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento nº 04/2025 - Objeto: transferência direta de recursos
financeiros, em pecúnia, à Organização da Sociedade Civil (OSC), com o intuito de viabilizar
total ou parcialmente a realização de Workshop que será promovido pela Coletiva
Mulheres da Quebrada dentro no 3º Seminário Repensando as Drogas, com previsão de ser
realizado nos dias 01 a 03 de outubro. Partes: Conselho Regional de Psicologia-4ª Região
(MG) e ACMDQ - ASSOCIACAO COLETIVA MULHERES DA QUEBRADA- Fund: Lei nº
13.019/2014 - Vigência: 26/08/2025 a 25/02/2026 - Valor: R$ 4.360,00

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 8ª REGIÃO. Contratado: EXPERTS
INFORMATICA LTDA - CNPJ 00.349.280/0001-48. Objeto: 4º Termo Aditivo ao contrato de
fornecimento de licença de acesso de solução integrada Google Business. Valor aditivado:
R$ 6,246,05. Vigência: 19/08/2025 a 19/08/2026.

EDITAL Nº 14/2025/08-COE/08-GETEC-CRP08 MULTA

O Conselho Regional de Psicologia - 8a Região, em obediência ao disposto
na Lei nº 5.766/71, Decreto nº 79.822/77 e Código de Processamento Disciplinar (Res.
CFP 011/2019), pelo presente Edital, torna pública a decisão do Conselho Regional de
Psicologia, no Processo Disciplinar Ético nº 020/2018, em aplicar a penalidade de
MULTA de 02 (duas) anuidades, conforme prevê a alínea "b", do Artigo 139, do CPD
(Resolução CFP 011/2019), ao Psic. Guilherme José Silva de Almeida (CRP-08/18499)
por infração ao Código de Ética Profissional do Psicologo em seus Princípios
Fundamentais I, II, IV e V; e os artigos 1º, alíneas "b", "c"; e artigo 2º, alínea "f".
Outrossim, conforme prescreve o Artigo 146 do CPD, a penalidade aplicada será
anotada em seu prontuário.

ANA LIGIA BRAGUETO CRP-08/08334
Conselheira Presidenta

CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA DA 8ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

Processo Administrativo nº 2025.08.04.13. Objeto: Contratação tem por objeto a aquisição
de veículo automotor zero quilômetro, por meio de empresa especializada, com o objetivo
de atender às necessidades institucionais do Conselho Regional de Química da 8° Região
(CRQ8). Data da Sessão Pública do Pregão Eletrônico: 05/09/2025 às 10:30 (horário de
Brasília). Início Acolhimento De Propostas: 27/08/2025, às 11h:00. Pregoeiro: Waldir
Pinheiro Santos. Site: https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/, código licitações-
e: 1077668. Dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser formulados pelo e-mail:
licitacoesecontratos@crq8.org.br.

Em 26 de agosto de 2025.
WALDIR PINHEIRO SANTOS.

Pregoeiro do Setor de Compras, Licitações e Contratos

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 5, DE 26 DE AGOSTO DE 2025
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO DO CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 1/2023, PARA

PROVIMENTO DE VAGA NO CARGO DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

O Diretor-Presidente do Conselho Regional dos Representantes Comerciais no
Distrito Federal - CORE-DF, autarquia federal, inscrita no CNPJ sob nº 00.331.165/0001-46,
com sede no Setor Bancário Sul, Quadra 01, Bloco K, Ed. Seguradoras, 10º andar, salas
1001/1007, Asa Sul, CEP: 70093-900, Brasília - DF, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, atendidos os requisitos no respectivo edital, convocam o(s) seguinte(s)
candidato(s) aprovado(s) no Concurso Público nº 01/2023, para comparecer(em) na sede
deste Órgão, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados da publicação deste, para que seja
iniciado o processo de contratação, conforme dispõe os itens nº 10.2 a 10.5 do Edital nº
01, de 1º de junho de 2023, do CORE/DF (Provimento de Vagas nos cargos de Assistente
Administrativo):

CARGO DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO: Maria Eugênia Pereira Teles, CPF nº
220.xxx.xxx-04, inscrição 436009115.

WILIAM VICENTE BERNARDES

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 5ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

Processo Administrativo nº 20/2025. Objeto: Contratação de serviços técnicos
especializados na área de Tecnologia da Informação (TI), compreendendo planejamento,
desenvolvimento, implantação e execução continuada de serviços relacionados à operação,
monitoração, suporte a instalações físicas de TI, suporte a Desktops, Notebooks e
periféricos, gerenciamento de redes, servidores, administração de banco de dados,
atualização e projetos de infraestrutura, baseados nas melhores práticas de gestão de TI,
para atender às necessidades do Conselho Regional de Serviço Social da Bahia, pelo
período de 12 (doze) meses, conforme as especificações e quantidades descritas no Termo
de Referência e seus anexos. Critério de disputa: Menor preço global. ENDEREÇ O
ELETRÔNICO: https://www.licitacoes-e.com.br. CÓDIGO LICITACÕES-E: 1077602. Início Do
Acolhimento Da Proposta: 27.08.2025. Data Da Disputa: 05.09.2025. Horário Da Disputa:
10h30min. Dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser formulados pelos telefones: (71)
3322-0421 e pelo e-mail: aslic@cress-ba.org.br.

Em 26 de agosto de 2025.
LEILA CARINE DOS REIS CONCEIÇÃO

Presidenta do Conselho Regional de Serviço Social da 5ª Região

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS
INDUSTRIAIS DO RIO GRANDE NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo de Contrato e resumo de contrato
Processo administrativo 026/2022 - Aditivo 03. Objeto: 3º Aditivo de contratação de
serviços para registro de ponto eletrônico - ITEM 02 - Software (Saas) em nuvem, com
possibilidade de controlar até 14 batidas diárias, que possa usar WEB, Mobile,
geolocalização, classificação de horas extras, com banco de horas, relatórios gerenciais,
atraso, banco de horas automático e manual, feriados e horário de trabalho, escala de
revezamento e justificativas, e exportação para folha de pagamento e outros de acordo
com a CLT e portarias para 30 funcionários, com suporte telefônico, e-mail, com
treinamento presencial. Contratante: Conselho Regional dos Técnicos Industriais do RN,
CNPJ n.º 32.752.798/0001-14. Contratado: GOOD'S SERVICE - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,
cujo CNPJ: 35.277.102/0001-33. Valor do contrato: R$ 2.184,00. Vigência: 27/08/2025 a
26/08/2026. Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei no 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 13/2023
Nº Processo: 48421196/2022. Pregão Eletrônico nº 01/2023(UASG -927549). Contratante:
CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 2ª REGIÃO - CRT - 02, inscrito no
CNPJ sob o nº 32.865.193/0001-30. Contratado: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 05.340.639/0001-30. Objeto: Contratação de
empresa especializada em administração e gerenciamento de frota, para implementação e
operação de um sistema de abastecimento de combustível (etanol, gasolina
comum/aditivada, óleo diesel comum/S10), através de cartões eletrônicos, em rede
credenciada de postos de abastecimento de combustíveis a fim de atender às necessidades
do Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 2ª Região - CRT- 02, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Instrumento Convocatório e seus anexos.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 20/07/2025 a
20/09/2025. Valor Total de R$ 46.666,67 (quarenta e seis mil seiscentos e sessenta seis
reais e sessenta e sete centavos). Data de Assinatura: 18 de julho de 2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 6º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 8/2019 - UASG 927549
Nº Processo: 009/2019. DISPENSA DE LICITAÇÃO. Contratante: CONSELHO REGIONAL DOS
TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 2ª REGIÃO - CRT - 02, inscrito no CNPJ sob o nº
32.865.193/0001-30. Contratado: ICARAÍ DIAS DANTAS Inscrito no CPF sob o nº
***.074.802-** Objeto: Locação do imóvel onde funciona o escritório de representação no
Estado do Pará do CRT-02, conforme condições e exigências estabelecidas no Instrumento
Convocatório e seus anexos. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
Vigência: 10/08/2025 a 10/08/2026. Valor Total de R$ R$ 52.025,35 (cinquenta e dois mil
e vinte cinco reais e trinta e cinco centavos). Data de Assinatura: 08/08/2025.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-08-27T02:02:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial